Quality Tested Hay Auction - Sauk Centre MN p- . Page 1
Auction Date: November 3, 2011 UNIVERSITY OF MINNESOTA

EXTENSION

Mid-American Hay Auction - Mid American Auction Co. Inc.
|Kevin Winters 320-353-3803 Al Wessel 320-547-2206
Information provided by Stearns DHIA Central Lab, Sauk Centre MN

1-800-369-2697 www.stearnsdhialab.com
Lots Grouped and Averaged by Dan Martens Website: http://blog.lib.umn.edu/efans/cropnews
Stearns-Benton-Morrison County U of M Extension Offices
320-968-5077  1-800-964-4929 marte011@umn.edu $/Ton | $/RFV | S/LB
LOT [ DESCRIPTION [H-2-O] PROT | RFEV| CUT [TONS] $/TON T $/RFV | 14% M| 14% M | DM

AS IS

1 Large Round Alfalfa RFV 176-200
315[Large Round | 16.3] 22.85] 178 3 | 25.36] $195.00 [ $ 1.11

$200] $1.140} $0.117]

2 Large Round Alfalfa RFV 151-175

334|Large Round 1011 22.48| 172 16.77] $170.00 | $ 0.99 $163] $0.948] $0.095
353|Large Round 16.3] 23.13] 166 4 20.30| $170.00 | $ 1.03 $175] $1.055] $0.102

Average [ 13.2] 22.8] 169 $170.00 [ $ 1.01 | $168] $0.999] $0.098

—

2 Large Round Alfalfa RFV 126-150

373|Large Round 11.6] 21.82] 146 384 | 10.93]| $145.00
359|Large Round 13.4} 20.66| 135 2 22.98] $145.00

Average | 12.5] 21.24] 140] $145.00

b 1.00 $141] $0.9691 $0.082
b 1.08 $144| $1.070] $0.084

1.04] $143] $1.018] $0.083

enlen
£

w

6 Large Round Alfalfa RFV 101-125

352]|Large Round 11.8] 19.46] 123 2 19.72] $135.00 [ $ 1.09 $132| $1.067| $0.077
383|Large Round 18.5! 22.32| 121 2 9.29] $130.00 | § 1.07 $137F $1.133| $0.080
321{L.arge Round 13.71 19.67| 111 2 21.07] $110.00 | $ 0.99 $110} $0.983| $0.064
314|Large Round 14,47 22.81| 111 2 18.17] $135.00 { $§ 1.21 $136] §1.217| $0.079
362|Large Round 15.1} 23.58| 111 2 20.99] $130.00 | $ 117 $132] $1.185| $0.077
388|Large Round 12.2] 21.37| 104 2 15.96; $130.00 | § 1.25 35127 §1.222| $0.074
{Average 14.3] 21.54] 114 | $128.33 1% 1.13 $129] $1.132[ $0.075
2 Large Round Alfalfa RFV 76-100
319}Large Round 14.5] 19.78 94 2 21.64 $110.00 | § 1.147 $111] $1.179| $0.064
326|Large Round 13.3] 12.55 76 1 7.54{ % 80.00 3% 1.05 $79] $1.038} $0.046
Average 13.9] 16.17 85 $ 95.00|% 112 $95| $1.115; $0.055

1 Medium Square Alfalfa RFV 176-200
371|Medium Square | 14.9] 24.3[ 193

w

129.94] $265.00 | $ 1.37 ] $268] $1.388] $0.156]

2 Medium Square Alfalfa RFV 151-175
333|Medium Square| 15.3] 22.68] 175] 1 | 8.00[ $ 50.00$ 0.29 | 3511 $0.290] $0.030

This load was probably sold by the bale, may have had some weather exposure, wish I'd seen it.

372{Medium Square| 14.4] 20.83] 156] 3 | 29.3[$230.00 [$ 147 | $231] $1.480] $0.134
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$/ITON $/Ton | S/RFV | $/LB
[LOT] DESCRIPTION[H-2-O PROT[ RFV | CUT [TONS| ASIS | $/RFV | 14% M | 14% M | DM
4 Medium Square Alfalfa RFV 126-150
366|Medium Square | 12.1] 21.91]1144.4 3 22.34| $190.00 | $ 1.32 $186] $1.288| $0.108
349{Medium Square | 13.06] 22.56; 136.4 2 25.24| $170.00 15 1.25 $168| $1.233| $0.098
363[Medium Square | 15.12] 20.82| 133.6 2 22.30] $150.00 | § 1.12 $152} $1.137| $0.088
381|Medium Square | 12.87] 20.2] 132 2 11.58] $160.00 | $ 1.21 $1581 $1.196] $0.092
Average [13.29]21.373] 136.6 | $167.50 | $ 1.23 $166] $1.216] $0.097
11 Medium Square Alfalfa RFV 101-125
357 |Medium Square | 14.54| 21.96] 124.3 2 23.461 $150.00 | $ 1.21 $151| $1.214] $0.088
316|Medium Square | 14.04] 21.941124.2 2 21.82] $140.00 | $ 1.13 $140] $1.128| $0.081
387 [Medium Square | 19.16] 22.2| 1221 1 20.85/ % 95005 0.78 $101| $0.828] $0.059
332|Medium Square { 14.38] 21.4] 1149 2 23.42] $140.00 | § 1.22 $141] $1.224} $0.082
370|Medium Square | 14.36] 21.71|113.8 1 2273 $130.00 | $ 1.14 $131| $1.147] $0.076
386|Medium Square | 15.43] 19.76] 113.1 1 22571% 95.00 % 0.84 $97] $0.854] $0.056
331{Medium Square | 11.79] 20.71}107.6 1 20.94| $125.00 | $ 1.16 $122| $1.132| $0.071
380{Medium Square | 13.3} 22.47|105.2 2 18.38] $130.00 | $ 1.24 $129| $1.226] $0.075
328|Medium Square { 13.37] 19.43;104.2 1 23.94| $100.00 | § 0.96 $99| $0.953| $0.058
322|Medium Square | 11.23] 22.35[103.3 1 20.901 $ 95.00 | $ 0.92 %921 $0.891] $0.054
368|Medium Square | 15.8| 18.62] 103.1 2 23.25] $140.00 | $ 1.36 $143] $1.387| $0.083
Average 14.31] 21.141] 112.3] $121.82 [ % 1.08 | $122| $1.088| $0.071
2 Medium Square Alfalfa RFV 76-100
323{Medium Square | 12.8{ 19.61 98 1 2046| $ 95.00 | $ 0.97 $94| $0.957| $0.054
369|Medium Square | 11.77] 17.24] 97 1 24.39( $120.00 | $ 1.24 $117] $1.207| $0.068
[Average 12.29]18.425] 97| 22.43] $107.50 | § 1.10 $105} $1.082| $0.061
1 Small Round Alfalfa RFV 76-100
377]Small Round | 14.62] 17.75]80.02] 2 | 6.65[$100.00[$ t.25] $101] $1.259] $0.059]
1 Large Round Mixed Hay RFV 101-125
385]Large Round | 15.34] 18.52[108.9] Mx2 | 7.94[$140.00 [$ 129] $142] $1.306] $0.083]
5 Large Round Mixed Hay RFV 76-100
343|Large Round 13.07| 14.91 97| Mx3 6.45/ $ 80.00 5 0.82 $79] $0.8151 $0.046
345iLarge Round 13.44[ 10.95) 94] Mx2 8.17] % 80.00 | $ 0.86 $79] $0.850| $0.046
340|Large Round 1461| 1456| 88| Mx3 | 1146l % 85.00 | $ 0.96 $86| $0.969] $0.050
329]lL.arge Round 1453} 15.39| 87| Mx1 {15.08] % 85.00 3% 0.98 $86| $0.982| $0.050
324{Large Round 14.15 13] 78] Mx1 |22.80] % 75.00|% 0.97 $75| $0.969| $0.044
|Average 13.96[13.762] 89 $ 81.00 | $ 0.91 $81 $0.913] $0.047
2 Medium Round Mixed Hay RFV 101-125
375|Medium Round | 14.98] 17.24{108.5] Mx2 7.11] $110.00 | $ 1.01 $111] $1.026} $0.065
376{Medium Round | 14.19] 17.4/105.4} Mx2 6.23] $120.00 | $ 1.14 $120] $1.1421 $0.070
Average |14.59] 17.32]106.9 [ $115.00 | $ 1.08 $116] $1.083] $0.067
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[LOT] DESCRIPTION|H-2-O] PROT| RFV | CUT {TONS| ASIS | S/RFV| 14% M | 14% M | DM
1 Medium Square Mixed Hay RFV 101-124
347[Medium Square | 12.98] 16.74] 123.8] Mx2 | 22.67] $140.00 [ $ 1.13]  $137] $1.108] $0.080]
1 Small Square Mixed Hay RFV 126-150
382]Small Square ] 15.67] 16.76] 126.8] Mx2 | 8.18] $130.00 [ $ 1.03 [ §$133] $1.045] $0.077]
3 Large Round Grass Hay Protein 13+
351|{Large Round 15.66] 20.35/101.4| G1 18.73| $125.00 | § 1.23 $127] $1.257| $0.074
350|Large Round 15.28] 17.75]94.88] G1 16.71] $100.00 | $ 1.05 $102| $1.069| $0.059
318{Large Round 12.5] 14.2 88] G1 1583} $ 65.00 | 5 0.74 %64 $0.724| $0.037
|Average 14.48] 17.433]  95] $ 96.67]5% 1.02] $97] $1.024| $0.057
5 Large Round Grass Hay Protein 9-13
330]Large Round 11.78] 12.51 80] &1 26.90| $ 60.00 | $ 0.75 $58] $0.733] $0.034
327{Large Round 13.02] 12.13 911 G2 7.60| $ 75.00| % 0.83 74| $0.819] 50.043
365|Large Round 1458 11.34] 104} G1 34.00] $ 25.00 |5 0.24 $25| $0.242] $0.015
344|Large Round 14.06] 11.08 94| G2 821] % 75.001 % 0.80 $75| $0.801] $0.044
317|Large Round 10] 948 98] G2 [24.37]$ 80.00]$% 0.81 $76] $0.777| $0.044
Average [12.69] 11.308] 93 |'$ 63.00(% 0.68 $62] $0.665] $0.036
3 Large Round Grass Hay Protein 5-9
384 |Large Round 14.31| 8.16[103.5] G1 5.86| $§ 60.00 | $ 0.58 $60| $0.582| $0.035
337|Large Round 11.36f 7.88 86| Gi1 21.34{ $ 50.00 | § 0.58 $49) $0.562| $0.028
379|Large Round 13.25] 7.17 81] G1 531| % 40.00| % 0.50 $40| $0.492| $0.023
[Average 12.97]7.7367] 90 $ 50.00 | $ 0.55 $49] $0.548| $0.029
2 Medium Square Grass Hay Protein 13+
354|Medium Square | 14.16] 16.56] 120.2] G2 6.63| $120.00 | $ 1.00 $120] $1.001| $0.070
361|Medium Square { 12.98| 14.67 971 G2 20.32| $150.00 | § 1.54 $148| $1.522| $0.088
|Average 13.57] 15.615] 108.8! $135.00 [ $ 1.24 ] $134] $1.235] $0.078
2 Medium Square Grass Hay Protein 9-13
320|Medium Square | 13.63| 10.93 87 ©1 20.32{ $ 65.00 | $ 0.75 $65| $0.745| $0.038
364 {Medium Square | 16.79] 9.45 90f G? | 25.25|$140.00 % 1.56 $145[ $1.612} $0.084
Average | 15.21! 10.19 88 ] $102.50 1 $ 1.16 $104] $1.177! $0.060

Straw and Bedding Material

LOT

[DESCRIPTION |

[BALES $/BALE

5 Medium Square Straw

360! Medium Square |Sfraw 78 | $ 3250
367 |Medium Square |Straw 78 1% 3250
346|Medium Square |Straw 5 $ 30.00
348|Medium Square |Straw 74 | $ 30.00
358 Medium Square |Straw 78 |$ 30.00

Average | | $ 31.00




